BOS Boletim Oficial
do Município de Seropédica BOS Boletim Oficial

do Município de Seropédica

Seropédica
Sexta-feira, 04 de Fevereiro de 2022
Ano V - Nº 910 3

SEROPREVI - ATOS DO DIRETOR-PRESIDENTE ATOS DO CACS-FUNDEB

ATOS DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA Nº 011/202. Pauta: Relatório Aplicação de Recursos. No Trigésimo de Novembro de
2021, na sede do SEROPREVI – Instituto de Previdência Servidores Municipais de Seropé-
dica, Situado na Rua Vereador Aldacir Medeiros Nº 125 A Boa Esperança, Seropédica, Reu-
niram-se os membros do Comitê de Investimento desta Autarquia, Aluizio Macena da Costa
Matricula 002, Keitia Machado da Silva 045 e Vinicius Tavares da Silva Souza Matricula 051.
A Pauta: Relatório das Aplicações. A Decisão: Vimos por meio deste Colegiado, analisar as
carteiras de investimento e tomamos as seguintes decisões: Aplicar no fundo (CAIXA FI
BRASIL DISPONIBILIDADES RF, vinculado a conta 5-6) saldo referente aos Repasses da
Contribuição. Nada mais havendo a tratar, foi lavrado o presente documento, redigido por
mim Vinicius Tavares da Silva Souza, e assinado pelos componentes deste comitê. Finali-
zando o plenário às Dez horas do Trigésimo de Novembro de 2021.

KEITIA MACHADO DA SILVA
ALUIZIO MACENA DA COSTA

VINICIUS TAVARES DA SILVA SOUZA

ATA Nº 012/2021. Pauta: Relatório Aplicação de Recursos. No Vigésimo Nono dia de De-
zembro de 2021, na sede do SEROPREVI – Instituto de Previdência Servidores Municipais
de Seropédica, Situado na Rua Vereador Aldacir Medeiros Nº 125 A Boa Esperança, Sero-
pédica, Reuniram-se os membros do Comitê de Investimento desta Autarquia, Aluizio Mace-
na da Costa Matricula 002, Keitia Machado da Silva 045 e Vinicius Tavares da Silva Souza
Matricula 051. A Pauta: Relatório das Aplicações. A Decisão: Vimos por meio deste Colegia-
do, analisar as carteiras de investimento e tomamos as seguintes decisões: Aplicar no fundo
(CAIXA FI BRASIL DISPONIBILIDADES RF, CAIXA FIC AÇÕES MULTIGESTOR, CAIXA FI
BRASIL DISPONIBILIDADES RF, CAIXA FI AÇÕES DIVIDENDOS, CAIXA FI BRASIL REF.
DI LONGO PRAZO, CAIXA FI BRASIL IMA-B5 TP RF LP, CAIXA FIC BRASIL RF ATIVA
LP, CAIXA FIC BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA, CAIXA FI BRASIL IDKA IPCA 2A RF LP
vinculado a conta 5-6) saldo referente aos Repasses da Contribuição assim como saldos
referentes ao enquadramento na politica de investimento. Nada mais havendo a tratar, foi
lavrado o presente documento, redigido por mim Vinicius Tavares da Silva Souza, e assina-
do pelos componentes deste comitê. Finalizando o plenário às Dez horas do Vigésimo Nono
dia de Dezembro de 2021.

KEITIA MACHADO DA SILVA
ALUIZIO MACENA DA COSTA

VINICIUS TAVARES DA SILVA SOUZA

ATOS DO CONSELHO FISCAL

EDITAL Nº 02/2022 – CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL. A Presi-
dente do Conselho Fiscal do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Sero-
pédica – SEROPREVI, no uso de suas atribuições regimentais, CONVOCA os membros do
CONSELHO FISCAL para 14ª REUNIÃO ORDINÁRIA a realizar-se no dia 08 DE FEVE-
REIRO DE 2022, ÀS 14H, para tratar da seguinte pauta: 1) Análise do balancete do mês de
janeiro de 2022; 2) Política de Investimentos de 2022; 3) Assuntos Gerais; 4) Comunicados
Oficiais. Comunique-se aos Conselheiros. Dê-se publicidade.

ADRIANA DA SILVA PERRUT
Presidente do Conselho Fiscal